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-Instruktor I praktikes profesionale me kohe tc pjesshmc per kursin Aftcsi 
Digjitale. - 2 Persona. 

I. Kritcrct e pcrgjithshme dhc kriterct e posacme 

Instruktor J praktikcs profcsionale me kohe le pjesshrne per kursin Graphic 
Design. -1 Person. 

-Iustruktor I praktikes profeslonale me kohc le pjesshmc per kursin Sipcrmarrje 
dhc menaxhim i bizncsit te vogel, -1 Person. 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohc tc pjesshme per kursin Web Design. 
-1 Person. 

-Instruktor I praktikes profesionale me kobc ti! pjessbme per kursin Operator 
Turistik. -1 Person. 

- Instruktor I praktikes profesionale me kohe tc. pjesshrne per kursin Kujdcstari 
per te moshuar. - I Person. 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohe le pjessbmc per kursin Kujdestar 
Social. - 2 Persona. 

Ne zbatirn ti: ligjil 11r. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; re Iigjit nr. I 5/2017, "Per 
arsirnin dhc.formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; le vendimit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, datli 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e erganizimii dhe te 
funksionirnit le Agjencise Kombctare le punesimi: dhe aftesive"; te udhezimit nr. 759, 
date 30.9.2024, "Per menyren e organizimit dhe veprirntarine e ofruesve publik te 
arsimit dhe [ormimit profesional", Ofruesi publik i AFP-se Qendra e Formimit 
Profesional Publik nr.I, Tirane, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin 
insirukror .I praktikes profesionale me kohc tti pjcsshmc. 
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DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
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T~ gjitha dokumcntel duhct le jcnc origjinale ose tl! noterizuara; 

Ookumentei ne gjuhe tc huaj duhei te jene le perkthyera dhc te noterizuara. 

Dokumentet e apliki~it dorczohcn ne protokollin c ofruesit publik le AFP-s~; - 
brenda dates lb. 'uJ..__2_o l \ . ' ; /i'-...-, . 
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2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokllmentacionin e kerkuar, sipas njofiimit te vendit te 
lire, duhct te 
perfshije: 
- let!!nnotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
• dip1omcn; 
• librezen e punes; 
• cdo dokumeniacion tjeter qc veneton kualifikimet, trajnirnct apo te tjerate permendura 

neCV; 
- certifikaten ose deshminc p!!r nivelin e njohurive ne tcknologjine e informacionit; 
• vertetimin e gjcndjcs shendetesorc; 
- vcrtetimin e gjendjes gjyq!!sore; 
- venetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore nc:. fuqi 
tc pakten nje rekomandim ose vlcresirn punc nga puncdhenes le meparshern. 

Aplikanti duhct tc plotcsojc kritcrct e plirgjithshmc per H\vizjcn paralclc si vijon: 

a) te ketc zoiesi tc plote per te vepruar; 
b) te jetc ne kuslue shcndctesore qc e !cjojnc le kryeje dctyrcn; 
c) te mos jete i denuar me vendim tc formes se prert per krycrjen c vepravc penale; 

d) te mos ketc ndaj tij masa disiplirrore qe nuk jane shuar; 
c) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjel!jcs dhe komunikimit; 
t) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe Le motivimit. 
Aplikanti duhet tc plotcsoje kriterct e posacme si vijoo: 

a) le kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mcsme profesionalc, pas te mesme ose 
parauniver sitarc ne te njejten fushe me kualifikimin/kualifi kirner profosionale per te 

cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete te ketc ti! pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne tc cilen ka kryer 

studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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